
芦 

刈

能

熊 

坂

能
狂
言

休
憩
二
十
分

大
槻
裕
一　

笠
田
祐
樹

上
田
宜
照

笠
田
昭
雄　
　

山
田
義
高

上
田
貴
弘

大
槻
文
藏

下
川
宜
長

地
謡

善
竹
隆
平

主　

善
竹
彌
五
郎

伯
父　

上
田
拓
司

僧

熊
坂
長
範

武
蔵
坊
弁
慶

大
鼓

小
鼓

山
本
哲
也

林　

大
和

後
見

素
袍
落

休
憩
二
十
分

神戸公演

藤
谷
音
彌

上
田
大
介

江
崎
欽
次
朗

義
経
ノ
従
者

松
本
義
昭

大
坪
賢
明

義
経
ノ
従
者

上
田
嶺
貴

上
田
顕
崇

上
田
宜
照

藤
井
丈
雄

笠
田
昭
雄

下
川
宜
長

上
田
貴
弘

山
田
義
高

地
謡

大
鼓

小
鼓

守
家
由
訓

古
田
知
英

笛

槌
矢　

亮

太
鼓

中
田
弘
美

笛

斉
藤　

敦

船
弁
慶

後
見

能

旅
僧

福
王
知
登

静

知
盛
ノ
怨
霊

上
田
顕
崇

判
官
源
義
経

江
崎
太
朗

上
田
嶺
貴

大
槻
裕
一　

笠
田
祐
樹　

藤
井
丈
雄

地
謡

後
見

笠
田
昭
雄

上
田
貴
弘

間

里
人

善
竹
忠
亮

間

船
頭

牟
田
素
之

妻
ノ
従
者

江
崎
欽
次
朗

供
人

松
本
義
昭

大
坪
賢
明

供
人

大
鼓

小
鼓

谷
口
正
壽

成
田
達
志

笛

貞
光
智
宣

日
下
左
衛
門

上
田
宜
照

左
衛
門
ノ
妻

上
田
顕
崇

間

里
人

善
竹
忠
重

＜第 5 回＞

善
竹
隆
司

太
郎
冠
者　

　

没
落
し
た
家
、離
別
し
た
夫
婦
。都
へ
上
り
高
貴
な
家
の
乳

母
と
な
っ
た
妻
は
、夫
を
迎
え
に
故
郷
へ
戻
る
。し
か
し
そ
こ

に
夫
の
姿
は
な
く
、慰
み
に
浜
の
市
で
面
白
い
と
評
判
の
芦
売

り
の
男
を
尋
ね
る
と
・・・
。﹇
芦
刈
﹈

　

旅
の
僧
に
、あ
る
男
の
命
日
の
法
要
を
頼
む
僧
。案
内
さ
れ

た
庵
に
は
、所
狭
し
と
武
器
が
並
ぶ
。実
は
僧
こ
そ
牛
若
丸
に

討
た
れ
た
大
盗
賊
・
熊
坂
長
範
の
霊
で
あ
っ
た
。﹇
熊
坂
﹈

　

今
を
懸
命
に
生
き
る
男「
芦
刈
」、過
去
に
囚
わ
れ
た
男「
熊

坂
」。難
波
の
海
に
響
く
和
歌
の
唄
声
、老
盗
賊
が
振
る
う
長
刀

の
重
み-

演
じ
る
親
子
の
人
間
味
の
違
い
を
も
含
め
、幾
重

も
の
対
比
を
お
愉
し
み
く
だ
さ
い
。

後
見　

上
吉
川
徹

�

井
基
晴

大
槻
文
藏

藤
谷
音
彌

�

井
基
晴

上
田
拓
司

浦
田
保
親

令
和
三
年
十
一
月
七
日
（
日
）
午
後
一
時
始　

於
・
湊
川
神
社
神
能
殿

附
祝
言

終
了
予
定　

午
後
四
時
半
頃

安心してご観覧いただくために
新型コロナウィルス感染拡大予防対策に
努めてまいります。

※予告なく内容を変更する場合がございます。予めご了承ください。

・主催公演「照の会」の特別価格。
  照の会公演／一般価格より1,000円引き。
  

 素謡会・舞囃子の会／500円引き　＜一般価格2,000円＞
・照の会公演入場券先行予約、その他催しのご案内。
  （一般の販売より先にご予約を承ります）

会員募集

＜一般価格＞ 神戸公演／席指定無 6,000円・席指定有 7,000円
　　　　　　 大阪公演／席指定無 6,000円・席指定有 7,000円

●会費　1,000円
●特典

　※会員は入会・更新日より一年間有効。
照の会公演のチケットも合わせてお申し込み頂けます。

お申し込み　お問い合わせ

上田拓司（うえだたくじ）
昭和34年　上田照也の次男として神戸に生まれる。
昭和36年　仕舞「養老」にて初舞台。　
平成  7年　第1回「照の会」を開催。
平成11年　夙川能舞台「「瓦照苑」設立。
平成18年　神戸ブルーメール賞を上田兄弟会にて受賞。
平成20年　文化庁芸術祭新人賞を受賞。
平成24年　文化庁芸術祭優秀賞を受賞。
令和元年　兵庫県文化功労者表彰。
令和  2年　文化庁芸術祭優秀賞を瓦照苑にて受賞。
・ 夙川能舞台瓦照苑  代表　・ 株式会社上田観正会能楽堂  取締役 
・ 重要無形文化財綜合指定保持者

TEL 0798-55-7362　FAX 0798-55-7363

※本公演は一般財団法人衆我財団のご協賛による生解説での音声ガイド（500円）がございます。（数に限りがございます）

「ゼロから始める大人の謡曲」
「ゼロから始める大人の仕舞」入門教室

随時募集中
●時間　各４０分単位 　
●費用　3ヶ月　
　　　　計6回分／6,600円

学生・学校関係者特別鑑賞枠（席）がございます。
初心者の方にもわかりやすい音声ガイド付のお
席です。詳細はお気軽にお問い合わせください。
（特別鑑賞枠は原則として、各学校・ゼミ・講義等の代表者の
方に参加人数等のお取りまとめをお願いいたしております）

音声
ガイド付

●ご来場の皆様には、マスク着用・手指消毒・来場者記帳をお願い
　申し上げます。
●会場内での大きなお声での会話、握手などお客様同士の接触は
　お控えください。
●係員はマスク着用でご対応させていただきます。
●休憩時間の際の換気、また、公演中にロビー等の消毒を行います。
　ご理解ご協力賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

替
之
型

【ご来場のお客様へお願い】
・ご入場時の混雑を避けるため、距離を取って、屋外にてお待ちい
ただく場合がございます。

・ご入場の際は、手指消毒、検温、また、入場者名簿へのご記帳をお
願いいたします。

・会場内ではマスクの着用をお願いいたします。

・大きな声での会話や、お客様同士の密な接触（握手等）はお控え
ください。

・座席は適切な距離を取って設置しております。ご移動なさらない
ようにお願いいたします。

・会場内でのご飲食は体調管理の水分補給以外はお控えください。

・発熱や咳、のどの痛み等、軽度でも体調に不安のある方は、事前
に医療機関へご相談ください。


